DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 25 / 2024
Moção de Aplausos para Elias Tavares por zelo ao meio ambiente

O Vereador que este subscreve,

Considerando que, por meio desta Moção de Aplausos endereçada ao cidadão

Elias Tavares, que, de maneira voluntária e com profundo compromisso com o bem

comum, realizou o plantio de mudas de árvores no canteiro central localizado na

Avenida Armanda Sandoval (adjacente ao templo Jardim Quaglia da Igreja do

Evangelho Quadrangular). Este ato, além de embelezar nossa cidade, demonstra um

exemplo de cuidado e responsabilidade com o meio ambiente que merece ser

reconhecido e enaltecido por todos nós,

Considerando que em tempos onde as questões ambientais estão cada vez mais

em destaque, gestos como o do nobre cidadão nos inspiram a refletir sobre a

importância de cada um fazer sua parte na preservação e no cuidado com a natureza.

A atitude deste cidadão não apenas contribui para a melhoria do nosso município, mas

também serve como um farol de esperança, mostrando que, com pequenas ações,

podemos fazer uma grande diferença,

Considerando que o exemplo do Senhor Elias Tavares possa contagiar outros

munícipes, incentivando-os a também contribuírem para um meio ambiente mais

saudável e uma Leme cada vez mais verde e bonita. Reconhecemos que o

desenvolvimento sustentável só é possível com a participação ativa de toda a

sociedade, e ações como essa reforçam a necessidade de todos unirmos esforços em

prol do bem comum.

Portanto, proponho que esta Casa Legislativa aprove esta Moção de Aplausos,

como forma de reconhecimento ao ato meritório de Elias Tavares e como incentivo para

que outros sigam este exemplo.

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

Sala das Sessões, Prof. Arlindo Fávaro, em 20 de Agosto de 2024.

ELIAS ELIEL FERRARA
Vereador

APOIADORES DESTA MOÇÃO

CINTIA CRISTINA GROSSKLAUSS

RICARDO DE MORAES CANATA

LUIS FERNANDO DA SILVA BECK

MARCELO ALVES DE CARVALHO ALMEIDA

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br